c) *morbus comitialis* (Plin.) – *morbus regius* (Cur. anim.)

Plinio	Cur. anim.
<p><i>nat.</i>, 28, 83: <i>Sotira obstetrix tertianis quartanisque efficacissimum dixit planta aegri subterlini, multoque efficacius ab ipsa muliere et ignorantis; sic et comitialis excitari.</i></p>	<p>1, 4, 16: <i>Tertianis etiam atque quartanis magnum dicitur esse remedium si ex eo sanguine plantae eorum qui haec frigora habent subterliniantur ab ipsa muliere, melius quae ipsa menstrua habet. Hoc remedium faciendum est nescientibus aegrotis, statim curatio prouenit. Sic etiam et habentes morbum regium liberantur.</i></p>
<p><i>nat.</i>, 28, 90: <i>Fel (leonis) [...] cum adipe eiusdem comitiales morbos discutit leui gustu et ut protinus qui sumpsere cursu id digerant.</i></p>	<p>3, 6: <i>Fel leoninum cum adipe leonis inmixtum morbum regium expellit, si ille qui eo morbo tenetur ex adipe ipso felle infecto leuiter mordeat et quod momorderit statim deglutiat.</i></p>
<p><i>nat.</i>, 28, 91: <i>cameli cerebrum arefactum potumque ex aceto comitialibus morbis aiunt mederi, item fel cum melle potum, hoc et anginae [...] Et dysintericis prodest inlitus cinis potusque, quantum tribus digitis capiatur, et comitialibus morbis.</i></p>	<p>4, 1: <i>Camelli cerebrum arefactum et in aceto tritum et in potu datum morbum regium expellit.</i></p> <p>4, 2: <i>Fel camellinum cum melle conmixtum et in potu datum et anginas et morbum regium sanat.</i></p> <p>4, 5: <i>Fimus camellinus combustus et in cinerem redactus proficit disintericis si cum oleo exinde unguantur et de ipso cinere quantum tribus digitis capere possunt in potum sibi mittant et sic bibant. Proficit ad morbum regium excludendum si quemadmodum diximus et ipsi in potum in ipso cinere accipiant.</i></p>
<p><i>nat.</i>, 28, 99: <i>Hinc spinae articulum siue nodum Atlantion uocant; est autem primus. In comitialium quoque remedios habent eum.</i></p>	<p>5, 27: <i>Nodus de spina beluae ligatus homini morbum regium habenti[s] statim curatur.</i></p>

<p><i>nat.</i>, 28, 224-226: [224] <i>Comitiali morbo testes ursinos edisse prodest uel aprunos bibisse ex lacte equino aut ex aqua, item aprunam urinam ex aceto mulso, efficacius quae inaruerit in uesica sua. Dantur et suum testiculi inueterati tritique in suis lacte, praecedente uini abstinentia et sequente continuis diebus.</i></p>	<p>7, 14: <i>Testes ursini comesti morbum regium expellunt.</i></p> <p>8, 24: <i>Testes aprini cum lacte equino aut cum aqua contriti et in potum accepti morbum regium expellunt.</i></p> <p>8, 25: <i>Urina apri cum aceto mulso conmixta et in potum accepta morbum regium expellit. Melius tamen est ut urina quae in uessica apri desiccata seruatur ipsa in potum detur.</i></p> <p>38, 11: <i>Testiculi[s] suis inueterati tritique in lacte suillo et sic in potu accepti morbum regium expellunt, sic tamen ut ipse qui bibit a uino &lt;se&gt; abstineat et ante potionem acceptam et post potionem plurimis diebus.</i></p> <p>23, 25: <i>Leporis testes in sale custoditi et cum tertia parte turis adtriti et in uino albo conmixti et per dies triginta in potum datum morbum regium expellunt.</i></p>
<p><i>Dantur et leporis sale custoditi pulmones cum turis tertia parte in uino albo per dies XXX, item coagula eiusdem; [225] asini cerebrum ex aqua mulsa, infumatum prius in foliis, semuncia per dies V, uel unguarum eius cinis coclearibus binis toto mense potus, item testes sale adseruati et inspersi potioni in asinarum maxime lacte uel ex aqua.</i></p>	<p>23, 26: <i>Coagulum leporis simili modo in potu acceptum morbum regium expellit.</i></p> <p>18, 21: <i>Asini cerebrum prius in una semuncia folii suffumigatum et exinde cum aqua mulsa conmixtum et in potu datum morbum regium expellunt.</i></p> <p>18, 22: <i>Cinis factus ex ungula asini et per unum mensem in singulis coclearibus uini albi datus in potum morbum regium expellit.</i></p> <p>18, 23: <i>Testes asini in sale custoditi et in aqua uel in lacte asinae contriti et in potum dati morbum regium expellit.</i></p>